
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 23 marzo 2012 

Decreto 147 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI i verbali redatti nelle date del 9-1-14-15-16 febbraio 2012 dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE SICILIA  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive 

modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutate le 

candidature proposte nei termini previsti; 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

VISTO il proprio decreto n. 104 del 7 marzo 2012 con il quale viene pubblicata la 

graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 249 del 16 novembre 2011; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LETTI  i verbali redatti il giorno 2 marzo 2012 dalla commissione valutatrice per la 

REGIONE SICILIA  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive modifiche, decreti 

n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutati i reclami proposti nei 

termini previsti 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria definitiva per la REGIONE SICILIA relativa alla selezione di cui 

al decreto n. 249 del 16.11.2011: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

VERINI FERRANTI GIUSEPPA PA 27,5 
BENFANTE PICOGNA CARMELO SALVATORE CL 27 
EGIDI* VANDA PA 26 
LAZZARO MARIA GRAZIA CT 26 
LAMIA BRIGIDA TP 25,5 
MORREALE* ROSETTA PA 25 
SIRAGUSA ANGELA ROSA TP 25 
FICHERA AGATINA SR 24,5 
URBANI* LEOPOLDO ME 24 
GIAMMANCO* PAOLA PA 24 
MAGGIORE SILVANA ME 24 
IAPICHINO GIUSEPPA RG 23 
CASTELLINO* ANNA PA 22 
FURNARI ENZA CT 22 
MUSCARA'* MARIA ME 21,5 
CRISTAUDO* MARIA CT 21,5 
SESTO ROSANNA CT 21,5 
SEVERINO CLAUDIA AG 21 
AMODDIO ANGELA SR 20,5 
GIANGRANDE* GIUSEPPA PA 20 
COLAJANNI MARIA CRISTINA EN 20 
GRILLO SALVATORE AG 19,5 
D'ATTILA* MARINA ME 19 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

MUSCATO* GIUSEPPA PA 19 
CAVALERI MARIA GABRIELLA CL 19 
AVELLINO* MARY CT 18,5 
GIURDANELLA ANNINA DANIELA RG 18,5 
CASCIO* MARCELLA ME 18 
BOSCO ANTONIO FABIO AG 18 
GRASSI* ANTONIA CT 17,5 
TRACIA* MARINELLA CT 17,5 
MAROTTA ANNA MARIA CT 17,5 
PATANE’* IRENE CT 17 
FRONTE CARMELA SR 17 
NOCERA ROSA MARIA AG 16,5 
SANTANGELO* GIUSEPPINA CT 16 
GAMBINO* ANTONELLA CT 16 
BURGIO* ONOFRIA AG 16 
ZACCO* GIOVANNA RG 16 
BELLANTE* MARIA ANTONIETTA PA 16 
SANTANGELO GIUSEPPA GRAZIELLA CT 16 
SCIUTO* TIZIANA SONIA ILARIA CT 15,5 
REINA* SABRINA PA 15,5 
BASILE* VALENTINA RITA CL 15,5 
BONTEMPELLI* VALENTINA RG 15,5 
DI FRESCO ROSELLA PA 15,5 
ABELA* MARIA ROSARIA CL 15 
COPPOLINO* ALMA ME 15 
SANTORO* GIOVANNI EN 15 
FRIIS HANNE AG 15 
CARAVELLO* BARBARA CT 14,5 
BAZZANO* LUCIA SR 14,5 
LIO* SABINA PA 14,5 
SFERRUZZA* ROSSELLA PA 14,5 
GOVERNANTI* SILVIA PA 14,5 
GIACALONE* ANTONINO TP 14,5 
GIGANTE ANGELA MARIA TP 14,5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

ABBATE* TIZIANA ME 14 
ENEA* ANNA PA 14 
SEMINARA* CARMELA PA 14 
MAGNANO* MARIA PATRIZIA SR 14 
GIGLIO* ANGELA PA 14 
GARGANO ROSANNA PA 14 
DI SILVESTRO CARMELINA CT 13,5 
TAVORMINA* MARIA AG 13 
GRASSI* CLAUDIA CT 13 
PILATO* DOMENICA ME 13 
LICATA D'ANDREA* GABRIELLA AG 13 
IMBESI* ANTONIA MARIA ME 13 
FIUMANO'* GIUSEPPA CT 13 
GRASSO CONCETTA RG 13 
PARISI* NUNZIATA ME 12,5 
MACALUSO* VINCENZA PA 12,5 
MIRONE* MARIA CLARA CT 12,5 
VENTO* SALVATORE PA 12,5 
CUNDARI* CARMELA CT 12,5 
PULVIRENTI* MARIA SR 12,5 
FAILLACI GIUSEPPA CT 12,5 
CAMPO* PIETRO TP 12 
VELLA* GIOVANNA DANIELA PA 12 
PITINO* MARINELLA RG 12 
IPPOLITO* FRANCESCA PATRIZIA CL 12 
BUSCEMI* ALFONSA PATRIZIA PA 12 
SALTALAMACCHIA* MARIA ANTONIETTA AG 12 
PIPERISSA* MARINA ME 12 
PERAINO MATTEO TP 12 
MUGNO* ROSSELLA SR 11,5 
CANTARELLA* DANIELA CT 11,5 
SELVAGGIO ANTONELLA CL 11,5 
FICHERA ROSA CT 11 
CRETTO* PATRIZIA SR 10,5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

ARSI'* MARIA GIUSEPPINA SR 10,5 
MAGLIOKEEN* MARIA PIA PA 10,5 
SCHILLACI* CARMELINA PA 10,5 
CAVALLO PAOLO RG 10,5 
CARTIA* LUCIA RG 10 
BENCIVINNI* VINCENZA PA 10 
TAVERNITI* MARIACONCETTA ME 10 
GAGLIO* DANIELA TP 10 
GIULIANA* MARIA PA 10 
HALSTEAD* CATHERINE RUTH CT 10 
NICOSIA* ALFONSA RITA CL 10 
CORPACI SEBASTIANO SR 10 
SORRENTINO* MARIELLA TP 9,5 
IOVINO* ANGELA AG 9,5 
DI LIBERTI* ANNA MARIA PA 9,5 
LEANTI CORRADO SR 9,5 
GUTKOWSKI LOFFREDO* EMANUELA CT 9 
BAGNASCO* FLORIANA RITA PA 9 
MAZZAGATTI* LAURA ME 9 
MILONE* MARIA ANGELA 

ANTONIA 
RG 9 

OGNISSANTI* CINZIA SR 9 
BUZZOTTA FRANCESCA PA 9 
VITA* ANTONELLA RG 8,5 
RIZZO* ROSALBA ME 8,5 
CACCIOLA* ROSA ME 8,5 
IACONO* GIOVANNA CT 8,5 
LOLLO* MARINELLA ME 8,5 
NOBILE* MARIA AUSILIA PA 8,5 
PAGANO* NINFA PA 8,5 
USAI* CINZIA PATRIZIA CT 8,5 
FASULO SUSANNA TP 8,5 
LO VETERE* FRANCESCA CL 8 
CENTINEO* VALERIA PA 8 
ABATE* LUCIA MARIA TP 8 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

IACONA* SERENELLA SR 8 
QUARTIERI* ROSALIA PA 8 
LA ROSA MARIO CLAUDIO CT 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME 
NOME PUNTEGGIO 

OGNIBENE BARBARA 7,5 
RAGONESE VENERA 7,5 
VALENTI ANTONINA 7,5 
ADAMO MARILENA 7 
CONTI FINUCCIA 7 
COLAJANNI MARIANGELA 7 
CANNATA PATRIZIA 7 
ROMANO ADRIANA 7 
DI GIORGI LOREDANA 7 
RAGUSA VINCENZA 7 
SCARDINA LINDA 6,5 
CUBETA GERMANA 6,5 
PISTONE ANGELA ROSA MARIA 6,5 
PASSANANTE VINCENZA 6,5 
MESSINA GIULIA RITA 6,5 
GULLOTTA GIOSUè 6,5 
ROMANO FRANCESCA MARIA 6,5 
CONTARINO IRENE 6 
TOMASELLI GIUSEPPA LAURA 6 
LONGO CARMELINA 6 
ANTINORO ROSARIA 6 
MODICA DANIELE 6 
CASTRONOVO CALOGERO 6 
RACITI ROSARIA MARIA SANTA 6 
PARISI GIUSEPPINA 6 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

AIELLO ANTONINO 5,5 
COVATO GIORGIA 5,5 
CUCUZZELLA MICHELE 5 
SCARPULLA ANNA 5 
VILLARI GIUSEPPA 5 
TOSCANO VIRGINIA 5 
SANTANGELO PROVVIDENZA 5 
FIUMANO' GIUSEPPA 5 
LI PUMA MARIA AGNESE PIA 5 
SEVERINO SAMANTA 4,5 
INZIRILLO STEFANIA 4,5 
DI ROSA SERAFINA 4,5 
LUPO MARCO 4 
MANNONE SALVINA 4 
RIVITUSO ANNA 4 
MALIZIA SABRINA 3,5 
DIBARTOLO VALENTINA 3 
IACONO MARIA PIA 3 
CALì DANIELA MARIA 3 
PAGNONI SABRINA 2,5 
SCARVACI ROMINA 2,5 
PALAZZOTTO RITA 2,5 
PINO SEBASTIANA 2,5 
MACHI' FRANCESCA 2,5 
DI STEFANO LIDIA 2,5 
MARSALA ANTONELLA 2 
MIGLIORE MARIA 2 
COSTANZO GABRIELLA 1,5 
FOTI BELLIGAMBI VALENTINO 1,5 
AUTERI SEBASTIANA 1,5 
SCIMONE MARIA RITA 1,5 
RUSSELLO LAURA BARBARA 

DOMENICA 
1,5 

DI BELLA PAOLA 1,5 
LA BELLA ANTONIA 1,5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

PEPE LAURA 1 
BUCCHERI GRAZIELLA 1 
CIARCIA' ORIELLA 0,5 
STROSCIO MARIA GRAZIA 0,5 
SCALOGNA GIUSEPPE 0,5 
MAGRO CARMELA 0,5 
RINAUDO GRAZIA 0,5 
VITALE ROSARIO 0 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 6 in merito al mancato 
inserimento del curriculum vitae al formulario online il seguente candidato: 

COGNOME e NOME 

CAMINITI    LUCIA 
 
A seguito della valutazione dei requisiti di acceso (art.3 del bando) non viene inserito in 
graduatoria il seguente candidato: 
 

COGNOME e NOME 

GIBLIN   TERESA BERNADETTE 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire  
 

                                  
 

 

 

 

 

 

RB/dc 


